
                                      

 

 

2020年3月26日 

各 位 

                     会    社    名 株式会社ベルテクスコーポレーション 

                                 代   表   者  代表取締役社長 土屋 明秀 

（コード番号5290  東証第 2 部） 

問  合  せ  先 経営企画室長  岩上 恭也 

                                （TEL 03-3556-2801） 

 

 

当社連結子会社（孫会社）の元役職員による不正行為について 

 

この度、当社連結子会社の元役員・元従業員による不正行為が判明しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。 

このような事態が生じたことは誠に遺憾であり、株主の皆様をはじめ、お客様やお取引先関係者

の皆様に、多大なご心配とご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．不正行為について 

当社連結子会社であるホクコンマテリアル株式会社において、複数年に亘り下請け工事業者

と共謀し、同社に対し架空もしくは水増し請求をさせた資金の一部を自らに還流させ不正に領

得していた疑いが浮上したため、外部の専門家を含め調査委員会を設置し調査を行った結果、

元役員・元従業員の２名の不正行為を確認致しました。過年度分を含めて総額138百万円です。

不正行為を行なった元役員は解任し、元従業員は解雇致しました。 

 

２．今後の対応について 

当該元役員・元従業員につきましては、今後刑事責任を含めその責任を追求してまいります。

また、本件不正に関与した工事業者に対しても損害賠償請求手続を進めております。 

既に再発防止策も実施済みで、内部管理体制の更なる強化と再発防止に向けた取り組みを強

化いたします。 

当社としても今回の事態を厳粛に受け止め、今後グループ全体のコンプライアンス意識の向

上と徹底を図ってまいります。 

 

３．業績への影響について 

本件が業績に与える影響は軽微であります。 過年度決算の訂正を行う予定もございません。 

 

以  上 


